
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES300 Madrid Madrid

Valor estimado del contrato 426.840 EUR.
Importe 516.476,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 426.840 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022 00000099 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2022 a
las 09:41 horas.

Servicio para la elaboración de las ortofotografías de varios vuelos históricos en el ámbito de la Comunidad
Valenciana.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71355100 - Servicios de fotogrametría.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Debido al compromiso adquirido con el Instituto Cartográfico Valenciano en la
elaboración del vuelo del Plan Nacional de Ortofotografía Aérea (PNOA), el CNIG ha de hacer entrega a este organismo,
antes del 1 de junio del año 2023, los resultados del contrato del SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DE LAS
ORTOFOTOGRAFÍAS DE VARIOS VUELOS HISTÓRICOS EN EL ÁMBITO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R7WQCSB5%2Fsl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Información Geográfica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ign.es/web/ign/portal/qsm-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MmyN4xNkloE%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R7WQCSB5%2Fsl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.ign.es/web/ign/portal/qsm-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MmyN4xNkloE%3D


Lugar

Apertura telemática

Dirección Postal

Apertura telemática
(28003) Madrid España

Sobre nº2. Documentación técnica. Criterios
evaluables mediante juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/01/2023 a las 12:00 horas

Lugar

Apertura telemática

Dirección Postal

Apertura telemática
(28003) Madrid España

Sobre nº3. Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2023 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Centro Nacional de Información Geográfica

Dirección Postal

c/ General Ibañez de Ibero 3
(28003) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Centro Nacional de Información Geográfica

Dirección Postal

c/ General Ibañez de Ibero 3
(28003) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Centro Nacional de Información Geográfica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2023 a las 14:00

Dirección Postal

c/ General Ibañez de Ibero 3
(28003) Madrid España

Teléfono 915979588
Fax 915979773
Correo Electrónico contratacion@cnig.es

c/ General Ibañez de Ibero 3
(28003) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Apertura telemática

Dirección Postal

Apertura telemática
(28003) Madrid España

Sobre nº1. Documentación administrativa y
de solvencia

Apertura sobre administrativo
El día 13/01/2023 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 178.341,9 EUR.

Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 168.250,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.050 EUR.

Clasificación CPV
71355100 - Servicios de fotogrametría.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 169.884 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.400 EUR.

Clasificación CPV
71355100 - Servicios de fotogrametría.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Servicio para la elaboración de las ortofotografías de varios vuelos históricos en el
ámbito de la Comunidad Valenciana.

Valor estimado del contrato 426.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 516.476,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 426.840 EUR.

Clasificación CPV
71355100 - Servicios de fotogrametría.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

General Ibáñez de Ibero, 3
(28003) Madrid España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según descrito en el punto 24. CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN del
Cuadro de Características del PCAP

Lote 1: Elaboración de las ortofotografías del vuelo Americano Serie A (1945-46) en el ámbito de la
Comunidad Valenciana.

Lote 2: Elaboración de las ortofotografías del vuelo Interministerial (1973-86) en el ámbito de la Comunidad
Valenciana.

Lote 3: Elaboración de las ortofotografías de los vuelos Nacional (1980-86), Costas (1989-1991) y Quinquenal
(1998-2003) en el ámbito de la Comunidad Valenciana.



Importe (sin impuestos) 147.390 EUR.

Clasificación CPV
71355100 - Servicios de fotogrametría.

País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De acuerdo a lo descrito en el punto 9. CAPACIDAD Y SOLVENCIA del Cuadro de Características del
PCAP.
Técnicos o unidades técnicas - De acuerdo a lo descrito en el punto 9. CAPACIDAD Y SOLVENCIA del Cuadro de
Características del PCAP.
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - De acuerdo a lo descrito en el punto 9. CAPACIDAD Y
SOLVENCIA del Cuadro de Características del PCAP.
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - De acuerdo a lo descrito en
el punto 9. CAPACIDAD Y SOLVENCIA del Cuadro de Características del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De acuerdo a lo descrito en el punto 9.1 del Cuadro de Características del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº1. Documentación administrativa y de solvencia. Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre nº1. Documentación administrativa y de solvencia

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº1. Documentación administrativa y de solvencia. Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre nº1. Documentación administrativa y de solvencia



Preparación de oferta

Sobre Sobre nº1. Documentación administrativa y de solvencia. Lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre nº1. Documentación administrativa y de solvencia

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº2. Documentación técnica. Criterios evaluables mediante juicio de valor. Lote 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre nº2. Documentación técnica. Criterios evaluables mediante juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº2. Documentación técnica. Criterios evaluables mediante juicio de valor. Lote 2.
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre nº2. Documentación técnica. Criterios evaluables mediante juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº2. Documentación técnica. Criterios evaluables mediante juicio de valor. Lote 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre nº2. Documentación técnica. Criterios evaluables mediante juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº3. Proposición económica o evaluable fórmulas. Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre nº3. Apertura oferta económica

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº3. Proposición económica y evaluable fórmulas, Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre nº3. Apertura oferta económica

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº3. Proposición económica y evaluable fórmulas. Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre nº3. Apertura oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de la medición de puntos de chequeo
: OtrosSubtipo Criterio 



Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Aumento de los puntos de apoyo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Proposición económica: precio (PEmax)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis y control de la calidad de la información de partida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Cronograma de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Edición del Modelo Digital de Elevaciones (MDE)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Procedimientos internos para el control de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

4 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010017450 |  2022-896480 | Wed, 21 Dec 2022 09:41:37:102 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169269029428604295989234238417176473807 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


